копия

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

09 ОЬЛ)^

ПРИКАЗ

Донецк СЙ

О порядке взаимодействия государственных нотариальных контор
и нотариусов, осуществляющих независимую профессиональную

нотариальную деятельность, с учреждениями исполнения наказаний
и следственными изоляторами Государственной службы исполнения наказаний

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики
по регистрации доверенностей в Реестре доверенностей

единой информационной системы нотариата

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 243 Гражданского кодекса
Донецкой Народной Республики, частью 5 статьи 41 Закона Донецкой Народной
Республики «О нотариате», пунктом 1.4 Раздела I, пунктами 2.6-2.9 Раздела II
Порядка ведения Реестра доверенностей, утвержденного приказом
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 28 июля 2021 года
№ 750-ОД, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 29 июля 2021 года под регистрационным № 4612, руководствуясь
пунктом 1.2 Раздела I, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4
Раздела IV Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 27 мая 2019 года № 158, а также с целью регулирования отношений в сфере
осуществления нотариальной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам учреждений исполнения наказаний и следственных
изоляторов Государственной службы исполнения наказаний Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики обеспечить подачу заявлений,
предусмотренных приложениями 1,2 к Порядку ведения Реестра доверенностей,
утвержденному
Республики от
в Министерстве
под регистраци

й^истерства юстиции Донецкой Народной
года № 750-ОД, зарегистрированным

ародной Республики 29 июля 2021 года
ее - Порядок), в день удостоверения

пг'РАрАигнпгти wnU электронной связи, с дальнейшим
ГТК а o>>nu-i U <0 % \ 0 ! 3 ПКопия верна

главный специалист

2 копия
г
г

предоставлением (направлением) оригинала в соответствии с территориальным
закреплением полномочий государственных нотариальных контор
и нотариусов, осуществляющих независимую профессиональную нотариальную
деятельность, по регистрации доверенностей, удостоверенных начальниками
учреждений исполнения наказаний и следственных изоляторов, в Реестре
доверенностей единой информационной системы нотариата (далее - Реестр
доверенностей) (прилагается).

2. Государственным нотариальным конторам и нотариусам,
осуществляющим независимую профессиональную нотариальную
деятельность, обеспечить отправку извлечения о внесении регистрационной
записи в Реестр доверенностей, посредством электронной связи, должностным
лицам соответствующих учреждений исполнения наказаний и следственных
изоляторов Государственной службы исполнения наказаний Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики, с последующим предоставлением
(направлением) оригинала в порядке, определенном действующим Порядком.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики от 20 ноября 2020 года № 1037-ОД
«О порядке взаимодействия государственных нотариальных контор
и нотариусов, осуществляющих независимую профессиональную нотариальную
деятельность с учреждениями, исполняющими наказания и следственными
изоляторами Государственной службы исполнения наказаний Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики по регистрации доверенностей
в Реестре доверенностей».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики и директора
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики.

Ю.Н. Сироватко

копия
Приложение
к приказу Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики

Территориальное закрепление
полномочий государственных нотариальных контор и нотариусов,
осуществляющих независимую профессиональную нотариальную

деятельность, по регистрации доверенностей, удостоверенных начальниками
учреждений исполнения наказаний и следственных изоляторов,

в Реестре доверенностей единой информационной системы нотариата

2-а

Наименование государственной
нотариальной конторы,

нотариуса, осуществляющего
независимую профессиональную

нотариальную деятельность

Наименование учреждений,
исполняющих наказания

1 2

Государственная нотариальная контора
города Донецка

Донецкий следственный изолятор
Донецкая исправительная колония
Волновахская исправительная колония

Государственная нотариальная контора
города Макеевка

Западная исправительная колония
Макеевская исправительная колония

Государственная нотариальная контора
города Снежное

Киселевский исправительный центр
Снежнянская исправительная колония

Нотариус, осуществляющий
независимую профессиональную
нотариальную деятельность
по Торезскому городскому
нотариальному округу
Злобин А.А.

Торезская исправительная колония

Нотариус, осуществляющий
независимую профессиональную
нотариальную деятельность
по Г орловскому городскому
нотариальному округу
Волковинская Е.А.

Мичуринская исправительная колония

Нотариус, осуществляющий
независимую профессиональную
нотариальную деятельносты^^^^^.
по Горловскому городскок^°^^-^^%
нотариальному округу
Эльвих В .В. Щ ЗД

Никитовская исправительная колония

о \\1 S‘\\2 ----U!----------------- -------------------------------------------------------

Копия верна
главный специалист

копия
Продолжение приложения

1 2
Нотариус, осуществляющий
независимую профессиональную
нотариальную деятельность
по Горловскому городскому
нотариальному округу
Балачкова Г.Ю.

Калининская исправительная колония

Нотариус, осуществляющий
независимую профессиональную
нотариальную деятельность
по Енакиевскому городскому
нотариальному округу
Шапурко О.В.

Енакиевская исправительная колония

Нотариус, осуществляющий
независимую профессиональную
нотариальную деятельность
по Кировскому городскому
нотариальному округу
Берындя А.Е.

Кировская исправительная колония

Нотариус, осуществляющий
независимую профессиональную
нотариальную деятельность
по Ждановскому городскому
нотариальному округу
Каримова И.О.

Ждановская исправительная колония

Директор
Департамента организации
и контроля государственных
и юридических услуг
Министерства юстиции

И.Ф. Череповская